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  БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ 
Кандидатката Слаѓана Анѓелкоска д-р на психолошки науки е 

родена на 04.09.1977 година во Гостивар.  Основно образование 
завршила во Гостивар. Средно образование завршила исто така во 
Гостивар: Гимназија “Панче Попоски - Гостивар“, со континуиран 
одличен успех.  

Во академската 1995/96 година се запишала на Филозофски 
факултет на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, на 
Институтот за Психологија дипломирала 2000/2001. Во  2012/2013 
направила трансфер на основните студии на МСУ „ Гаврило 
Романивич Державин“ на факултетот за Психологија и во 2016 
година дипломирала. Студиите ги завршила со просечна оценка 
8,68 и се стекнала со право на стручен назив дипломиран психолог.  

Во академската 2012/2013 година кандидатката се запишала 
на  постдипломски - магистерски студии на Факултетот за 
психологија на Државниот Универзитет Тетово во Тетово. 
Постдипломските - магистерски студии ги завршила со просечен 
успех 9,13.  Во Јуни 2014 година го одбранила магистерскиот труд 
на тема: „Сликата за себе изразена низ детскиот цртеж кај деца од 
комплетни и некомплетни семејства “ и се стекнала со право на 
научен степен магистер на образовна психологија.  

Докторска дисертација кандидатката пријавила во 2015 



   
 
 

  

 

година на Факултетот за Психологија на Универзитетот „Неофит 
Рилски“ – Благоевград, отсек Професионална Психологија и 
Професионална Психодијагностика. Дисертацијата на тема: 
„Цртите на личноста и професионалната ориентација во период на 
адолесценција “ ја одбранила на 2018 година, пред комисија во 
состав: проф. д-р Станислава Стојанова (претседател), проф. д-р 
Даниела Тасевска (член), проф. д-р Минко Хаџински (член), под 
менторство на проф.д-р. Русанка Манчева, со што се стекнала со 
научниот степен доктор на научната област Психологија на труд и 
професионална психодијагностика. 

Кандидатката активно ги користи англискиот и српскиот 
јазик, а има солидно познавање од бугарскиот јазик. 

По завршување на високото образование кандидатката се 
запишала на едукација од Трансакциона психоанализа во Скопје и 
Белград која ја следела од 2002 до 2010год. Во текот на 2011година 
запишала  едукацијата за Асертивен Тренинг –искуствениот дел 
како и специјалниот дел за тренери за Асертивна Комуникација. 
Овој вид на едукација ја поминала во Белград во групата на 
Љиљана Филиповиќ, при што се здобив со лиценца за „Асертивен 
тренер“. Во текот на 2012година има  помината посебна едукација 
од областа на Психодијагностика и практична примена ,обработка и 
интерпретација на психодијагностички техники. Во 2015година се 
здоби со Лиценца за вршење на психолошка дејност од Комора на 
Психолози на Р.С.Македонија. Во 2017година завршила едукација 
за Плеј Терапија. 

Во 2018 година поминала 40 саати тренинг за основни 
алатки за функционална попреченост според интернационалната 
класификација за функционалност, попреченост и здравје. Во 
период од 2018/2019 посетувала обука за Автоген тренинг  во 
Интернационалното здружение за Автоген тренинг, а во 2020г. се 
здобила со звање тренер за автоген тренинг. Во 2020 година има 
поминато обука за обучувач за основи на психолошка прва помош 
и психосоцијална поддршка организирана од Крвен Крст на 
Р.С.Македонија. Во Ноември 2021 година има поминато едукација 
за примена на биофидбек одржана од проф.д-р.Силвана Марковска-
Симоска од Македонија и dr.phil.Andreas Muller од Швајцарија. Во 
Септевври 2021 година го има поминато првото ниво на практичари 
за примена на Тибетантски Рејки. Во Јуни 2022година поминала 
едукација за примена на RCFT и сродни тестови: 
неуропсихологиска проценка на видна перцепција, конструкција и 
помнење кај деца и возрасни, Одржана од страна на Наклада Слап. 
Октомври 2022 година поминала едукација за Дијагностика на 
неуроразвојни проблеми кај деца, одржана од страна на Центар за 
применета Психологија, Београд. Во Јануар 2023 година ја заврши 
обука за Клиничка сертификација за стрес, анксиозност и 
емоционална регулација, со што се стрекна со звање Практичар за 
стрес, анксиозност и емоционална регулација  од страна на 
HeartMath Institute.  

Креатор и реализатор е на голем проекти од областа 
Психологија како што се:  

 Едукација на стручни лица во работа со деца на 
возраст од 2 до 3 години 

 



   
 
 

  

 

 Стандардизација на психолошки тест за деца на 
возраст од 8 до 15 години 

 
 Психолошки третман и интервенции во состојба на 

анксиозност, депресија и панични напади  
 
Во 2022година се здоби со посебна лиценца за вршење на 

психолошка дејност во областа Психологија на Образование 
издадена од страна на Комора на Психолози на Р.С.Македонија. 

Во 2016 година е избрана за асистент-докторант на 
Факултетот за Психологија при МИТ Универзитет во Скопје во 
областа методологија и психометрија. 

Од 04.12.2018 година ѝ се потврдува изборот во наставно-
научно звање доцент по група предмети од областа на Психологија 
на Факултетот за психологија при Меѓународниот Славјански 
Универзитет „Гаврило Романович Державин“ во Св.Николе и 
Битола. 

Од 04.12.2024година е избрана за вонреден професор на 
факултетот Психологија во област Организациска психологија.  
 
 
 

 
 
 
 

 
ОБРАЗОВАНИЕ И 

ЕДУКАЦИИ 
 

   Средно училиште –Општа Гимназија-Гостивар од 
1992/1993 до 1995/1996 

 Високо Образование – Дипломиран Психолог при 
Универзитет св.Кирил и Методи –Скопје 1996/1997  до 
2000/2001година 

 Магистар по Психологија во Државниот универзитет 
Тетово во Тетово 2012 / 2013година   

 Одбрана на магистарска теза во 2014година на тема „ 
Сликата за себе изразена низ детскиот цртеж кај децата од 
комплетни и некомплетни семејства“  
 

 Доктор по психолошки науки на  Универзитет Неофит 
Рилски од 2015/2016година – во областа на професионална 
психологија и професионална психодијагностика.Одбрана 
на докторска дисертација во 2018 
 

 
   

 
 

   
 



   
 
 

  

 

Професионални квалифилации: 
 
По завршување на високото образование - едукација од 
Трансакциона анализа во Скопје и Белград по што се стекнува со 
звање психотерапевт по Трансакциона Психоанализа. 
Во текот на 2011година - едукацијата за Асертивен Тренинг –
искуствениот дел како и специјалниот дел за тренери за Асертивна 
Комуникација.Овој вид на едукација ја поминав во Белград во 
групата на Љиљана Филиповиќ,при што се здобив со лиценца за 
„Асертивен тренер“. 
Во текот на 2012година помината посебна едукација од областа на 
Психодијагностика и практична примена ,обработка и 
интерпретација на психодијагностички техники. 
Во 2017година едукација за Плеј Терапија во Белград. 
Во 2022година поминала едукација за примена на RCFT и сродни 
тестови: неуропсихологиска проценка на видна перцепција, 
конструкција и помнење кај деца и возрасни во Загреб. 
2022 година поминала едукација за Дијагностика на неуроразвојни 
проблеми кај деца, Београд.  
2023 година ја заврши обука за Клиничка сертификација за стрес, 
анксиозност и емоционална регулација, со што се стрекна со звање 
Практичар за стрес, анксиозност и емоционална регулација  од 
страна на HeartMath Institute.  
 
 Покрај овие едукации имам одржано и голем број на семинари и 
обуки организирани од невладиниот сектор. Дел од тие обуки се 

 „ Борба против семејното насилство“ , 

 „Волонтеризам, обука за Менаџмент“, 

 „Имплементација на родовата рамноправност“. 

 „Поддршка и подобрување на 
партнерските,родителските и семејните односи како и 
помош на партнерите и децата во справување со 
разводот“ 

 „Младите и спортот“ 

 ,„Медијација и разрешување на конфликти“ , 

 „Организирање и развој на локална заедница“ ,  

 „Превенција од пореметување на поведението на деца и 
млади“ ,  

 „Организирање и развој на локалната заедница“ , 

 „Социјална инклузија и процес на евро интеграција“ , 

 „Раководење со социјалните услуги“. 

  Активен член сум на неколку невладини организации како и во 
Црвениот Крст во Гостивар. 
 
   



   
 
 

  

 

Доплнителна активност: 
Член сум на извршниот одбор на Црвен Крст на град Гостивар. 
 Во  соработка со Црвен Крст на Р.Македонија ги водев 
едукативните работилници во Основните училишта во Гостивар на 
тема „Превенција од сексуална злоупотреба и педофилија“ 
 
 Преку невладиниот сектор организирам и реализирам едукативни 
работилници на тема 

 „Справување со стресот кај младите“  
 „ Помош на младите при изборот на идното образование“  
 „Комуникациски вештини и јакнење на самодоверба“ – 

едукација призната од страна на комората на психолози 
на Р.М 

 Едукација на родители на деца со пречки во развојот 
 
 Имам реализирано и неколку трибини на тема 

 „ Борба против семејното насилство“  
 „Влијанието на социјалните мрежи кај младите“ 
 „Справување со стрес на работното место“.  

 
Учество во интернационални конференции и издадени 
публикации во интернационални списанија 
 
 International Conference on Slavic University with a thesis on 

Slagana Angelkoska,Gordana Stankoska-„Social self-image in 
children from incomplete families “- 2016 
 

 Europian Scientific Journal with a thesis Gordana 
Stankovska,Fadbi Osmani,Svetlana Pandiloska-
grncaroska,Slagana Angelkoska„Relationship between 
stressful life events and anxiety during the period of 
adolescence “  April 2016 edition vol.12, No.11 ISSN: 1857 – 
7881  e - ISSN 1857- 7431 332-340 

 
 14th Annual International Conference of the Bulgarian 

Comparative Education Society –Slagana 
Angelkoska,Gordana Stankoska,Dimirat Dimitrieski „ The 
Personal Characteristics Predictors of Academic Success“  
BCES Conference Books, 2016, Volume 14 , 262-268 

 
 14th Annual International Conference of the Bulgarian 

Comparative Education Society- Gordana Stankoska,Slagana 
Anglkoska,Dimirat Dimitrieski„ Social Networks Use, 
Loneliness and Academic Performance among University 
Students“  BCES Conference Books, 2016, Volume 14, 
Number 1 , 255-261 

 

 Journal of   Research on humanities and social sciences with a 
theses –Gordana Stankovska,Slagana Angelkoska,Dimitar 
Dimitrieski„The Correlation between Depression, Anxiety and 
Treatment Motivation in Patients with Affective Disorder“  
Vol.6, No.4, 2016 , 128-133 



   
 
 

  

 

 

 Stankovska G., Ibraimi Z., Angelkoska S.,Parental attitudes 
towards children with developmental disabilities, Fourth 
International Conference of the Philosophic Faculty, 
Education in societies with cultural diversity 28-29.10.2016, 
Tetovo, International Journal of Social and Human Sciences-
PHILOSOPHICA, 

 

 Angelkoska S. ,Manceva R., The Role of Personal 
Characteristics in Professional Choice of Adolescents , 
Research on Humanities and Social Sciences,ISSN 2224-5766 
ISSN (Online)2225-0484 (Online)Vol.6, No.24, 2016 

 

 Г.Станковска,А.Анѓелкоска,Н.Пржевска „Психолошкиот 
свет на децата со оштетен слух“ , Просвено Дело, бр.2, 
2016 

 
 Stankovska G.,Angelkoska S.,Osmani F. & Pandiloska  G.S. - 

Job Motivation and Job Satisfaction among Academic Staff in 
Higher Education , Current Business and Economics Driven 
Discourse and Education: Perspectives from Around the World 
BCES Conference Books, 2017, Volume 15. Sofia: Bulgarian 
Comparative Education Society ISSN 1314-4693 , ISSN 2534-
8426 (online), ISBN 978-619-7326-00-0 , ISBN 978-619-7326-
01-7 (online) 
 
 

 Markovska – Manista U. (Ed.). (2017). The contemporary 
problems of children and childhood in multicultural societies – 
theory, research, praxis.Warsaw: Academi I Pedagogiki 
Specijalnej, ISBN 978-8364953-94-1, series "Development 
and Social Adaption of Children and Youth", Stankovska G., 
Angelkoska S., Peer violence and conflict resolution among 
adolescents in multicultural society, (pp.112-132) 

 

 Markovska – Manista U. (Ed.). (2017). The contemporary 
problems of children and childhood in multicultural societies – 
theory, research, praxis.Warsaw: Academi I Pedagogiki 
Specijalnej, ISBN 978-8364953-94-1, series "Development 
and Social Adaption of Children and Youth", Angelkoska S., 
Stankovska G., Factors for reducing violence in multicultural 
education in Republic of Macedonia, (pp.147-162) 

 Gordana Stankovska, Dimitar Dimitrovski, Slagana 
Angelkoska, Zebide Ibraim, Valbona Uka. Emotional 
Intelligence, Test Anxiety and Academic Stress among 
University Students,  XVI Annual International Conference of 
the Bulgarian Comparative Education Society (BCES), 
Education in Modern Society, Golden Sands, Varna, Bulgaria, 
11 – 15 June 2018  



   
 
 

  

 

 

 С.Анѓелкоска ,Г.Станковска и соработниците – 
Прирачник за обезбедување поддршка и развивање на 
развојни програми за работа со деца со попреченост ,  
Скопје 2018.(364 -53-787-053.2-056.26/.36(035) ; 376-053.2-
056.26/36.37.091.3(035) ;364-787-053.2-056.26/.36);ISBN 
978-608-245-335-4;COBiSS.MK-ID 108138762 

 

 International scientific monograph – Children`s rights in 
educational settings - Slagana Angelkoska,Gordana Stankoska 
– Specificity of the educational process for children with 
special educational needs in FYR of Macedonia – Osiek , 
Croatia,2018 

 

 Доц.д-р.Слаѓана Анѓелкоска – Родителско воспитните 
ставови и социјалниот развој кај адолесцентите – Десетта 
Меѓународна Научна Конференција  -  Меѓународен 
Славјански Универзитет „Г.Р.Державин“ Свети Николе – 
Битола – Р.С.Македонија  Vol.6-2019 

 

 Доц.д-р. Слаѓана Анѓелкоска - Утицај конфликата у 
породици на формирање слике о себи код деце – Девети 
Конгрес на психотерапеути Србија  - Београд, 2019година 

 

 Автор на книгата Основи на психолошко тестирање 
издадена при Универзитетот Меѓународен Славјански 
Универзитет „Г.Р.Державин“ Свети Николе-Битола, 
2020година 

 

 Доц. д-р Слаѓана Анѓелкоска – Комуникацвијас во 
организација како значаен фактор за позитивна работна 
клима – Дванаесетта Меѓународна научна конференција - 
Меѓународен Славјански Универзитет „Г.Р.Державин“ 
Свети Николе – Битола – Р.С.Македонија – број 3,2021;  
157-164 

 

 Доц. д-р Слаѓана Анѓелкоска; Доц. д-р Елизабета 
Спироска – Насилството во партнерските односи и во 
семејството - Дванаесетта Меѓународна научна 
конференција - Меѓународен Славјански Универзитет 
„Г.Р.Державин“ Свети Николе – Битола – Р.С.Македониј – 
број 3,2021; 243-249 

 

 М-р Славољуб Ивановски; Доц. д-р Слаѓана Анѓелковска 
– Стресот, менталното здравје и позитивната психологија 
- Дванаесетта Меѓународна научна конференција - 
Меѓународен Славјански Универзитет „Г.Р.Державин“ 



   
 
 

  

 

Свети Николе – Битола – Р.С.Македониј – број 3,2021; 
307-313 

 

 Доц. д-р Елизабета Спироска Доц. д-р Слаѓана Анѓелкоска 
– Видови спорови погодни за решавање  медијација - 
Дванаесетта Меѓународна научна конференција - 
Меѓународен Славјански Универзитет „Г.Р.Державин“ 
Свети Николе – Битола – Р.С.Македониј – број 2,2021; 67-
78 

 Автор на книгата „ Фокусирано Внимание - Управување 
со стрес со примена на релаксациони техники “  - 
Издадена од  Ас-Анима, 2021; ISBN 978-608-66692-0-1 ; 
COBISS.MK-ID 53958405 

 Доц.д-р.Слаѓана Анѓелкоска; м-р.Елеонора Николоска – 
Темната тријада кај лица на раководни позиции-   
Тринаесетта Меѓународна научна конференција - 
Меѓународен Славјански Универзитет „Г.Р.Державин“ 
Свети Николе – Битола – Р.С.Македониј – година 9, број 
3, 2022, 143-152 

 Доц.д-р.Слаѓана Анѓелкоска - Последиците на Ковид 
пандемијата кај децата и личностите од аутистичен 
спектар – конференција организирана од ПРОФИЦИО под 
наслов „Компликации и последици од болеста КОВИД 
19 кај децата и адолесцентите со посебни потреби од 
областа на аутистичниот спектар. Третман и можни 
компликации“ – 2022година 

 Проф.д-р.Слаѓана Анѓелкоска - Професионална 
ориентација ученика са сметњама у развоју, 72 Конгрес 
Психолога Србије, Р.Србија,2024 

 Проф.Д-р. Слађана Анђелкоска; Проф.д-р. Соња Ризоска 
Јовановска- KAKO EMOCIONALNA INTELIGENCIJA UTIĆE NA PONAŠANJE 
EMPATA U DRUŠTVU, XIV KONGRES PSIHOTERAPEUTA SRBIJE, Београд, 2024 

 Проф.д-р.Слаѓана Анѓелкоска- Тест на Поврзување на 
Точки (стандардизирана и адаприрана верзија на ТМТ 
тест за македонска популација), Ас-Анима Психовелнес и 
Советување, 2024 

 Проф.д-р.Слаѓана Анѓелкоска – Управљање стресом на 
радном месту - 73 Конгрес Психолога Србије, 
Р.Србија,2025 

 
 

МАЈЧИН ЈАЗИК  Македонски јазик 
 

 
ПОЗНАВАЊЕ НА ДРУГ ЈАЗИК 
 



   
 
 

  

 

  Англиски Јазик 
 

 
СОЦИЈАЛНИ ВЕШТИНИ И 

СПОСОБНОСТИ. 
  

Добли комуникациски способности и успешно функционирање во 
тимска работа 
 

 
  Поседувам искуство во работа на проекти и 
истражувања од областа на психологијата, примена на 
програмата SPSS за истражувачки цели. 
 

 
РАБОТА СО КОМПЈУТЕР.  Познавање на работа со компјутери и статистичка обработка на 

податоци 
 

 
 
 
 
 

ОРГАНИЗАЦИСКИ 

СПОСОБНОСТИ И 

ВЕШТИНИ. 

 


